

- Seite 700 bei Höfgen zu Kriegenstein lies Seite 163 statt 163 und 602.  
 " 700 " Käuniger Hufen lies zu Hof statt (Hof).  
 " 700 lies Klappendorf Seite 95 statt 94.  
 " 700 " Kobeschütz Seite 537 statt 538.  
 " 700 " Königswalde zu Schluckenau statt zu Schleinitz.  
 " 701 " Kwic Seite 574 statt 575.  
 " 701 " Lhota, Roth statt Lhota Rath.  
 " 701 " Martinewes statt Martinnwas.  
 " 701 " Mehltheuer Seite 198 statt 98.  
 " 701 " Meseritz (Mähren) statt Meseritz (Möhren).  
 " 701 " Mihalt statt Miholt.  
 " 702 " Neudörfel Seite 562, 611 statt 562, 507, 611.  
 " 702 " Nihlsdorf statt Nihtsdorf.  
 " 702 " Nimmwitz, auch Nimmritz statt Nimmeviz.  
 " 702 " Prausitz statt Preusitz.  
 " 702 " Prackowitz statt Brockowitz.  
 " 702 bei Keppen lies auch Seite 75.  
 " 703 lies Richzenheim statt Richzenhain.  
 " 703 " Roschütz statt Rotlschütz.  
 " 703 " Rosenhain Seite 566 statt 581.  
 " 703 " Rügeln Seite 198, 199 statt 199.  
 " 703 " Rüdersdorf (Rirsdorf) statt (Riesdorf).  
 " 703 " Schwochau statt Schwahau.  
 " 703 " Slotaw statt Silotaw.  
 " 703 " Strojetic statt Strojelic.  
 " 703 " Winkwitz Seite 375 statt 376.  
 " 704 " Wrbizany statt Wrbozany.  
 " 704 " Wuffen Seite 123 statt 133.  
 " 704 " Zscheilitz (Zschailitz) statt (Zschaititz).  
 " 704 " Zscheilitz zu Ragwitz statt Zschaititz.
- Tafel 1 lies Peter (4) Tafel 29 statt Peter (4) Tab.  
 " 4 " Hans Heinrich (55) auf Schieritz statt auf Schleinitz.  
 " 6 " Gustav (83) Rgl. Preuß. Hauptmann im Inf.-Regt. Nr. 163 statt Nr. 1.  
 " 9 bei Otto (108) lies Clara Loth verw. Fischer statt geb. Fischer.  
 " 10 " Ludwig (117) lies gest. im Irrenhause statt Herrenhause.  
 " 10 " Karl (118) lies auf Swizany statt Srizany.  
 " 10 " Hans (122) lies verm. mit Freim v Bock statt Beck.  
 " 11 " Henriette Elis. Philipp., Tochter von (55) lies Ponikau statt Pomkau.  
 " 12 " Dietrich (42) lies Heerda statt Geerda.  
 " 12 " Hans Georg (147) lies 2. Gemahlin † 1673 statt † 1873.  
 " 13 " Rahel Sophie Charlotte, Tochter von (152) lies verm. mit Pastor Hunger statt Junger.  
 " 14 " Johann Haubold, Sohn von (157) lies starb statt stirbt.  
 " 15 " Elisabeth, Tochter von (165) lies verm. mit v. Taupadel statt Taugadel.  
 " 16 " Haubold (175) lies II statt VI.  
 " 16 " Hans Georg Haubold III. (186) lies Gemahlin wieder verm. mit v. Neidschitz statt Nihwitz.  
 " 16 " Georg Bernhard, Sohn von (185), lies v. Würschhausen statt Wurschhausen.  
 " 17 " Georg (199) lies Pächter statt Pastor.  
 " 17 " Alexandrine Tugendreich, Tochter von (205), lies Alexandrine Tugendreich statt Alexandrie Tugendreich.  
 " 19 " Hans, Sohn von (223), lies auf Presen statt auf Pressen.  
 " 19 " Gabriel (230) lies von Grünenberg statt Grinenberg.  
 " 20 " Eva, Tochter von (239) lies Taupadel statt Taugadel.  
 " 24 " Wolf (294) lies verm. 1. mit Catharine NN (lebte noch 1520) statt (lebte noch 1520), 1533 verm. 2. mit Elisabeth (alias Justine) v. Lüttichau 1533 noch am Leben, statt 1553 noch am Leben.  
 " 28 " Ernst Ferdinand (341) lies vermählt mit Polyxena Kapoun v. Swoyfow statt Polyxena Kapoun v. Swoyfow.